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INVITACION PUBLICA I.P No 018— 2009 - SUBASTA INVERSA

Objeto: Adquisicion de una suscripcién Premium por un afio de la herramienta de administracion de identidades de sun microsystem: Sun identity

manager
INFORME DE EVALUACION
Dentro del término establecido en el cronograma de la invitacion en referencia, se presentd unicamente el siguiente proponente:
Proponente gue oferta el precio mas bajo: SWAP SOLUTIONS LTDA

Valor: $21.600.012,00 | CUMPLE

Verificacion de los requisitos minimos habilitantes
A. Requisitos juridicos FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE
Carta de presentacion la2 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal 11a13 CUMPLE
Certificacion sobre pagos de los aportes a los sistemas de seguridad social integral 15 CUMPLE
Fotocopia de la cédula de ciudadania 16 CUMPLE
Fotocopia del Registro Unico Tributario 17 CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion 18 CUMPLE
Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica Se costato CUMPLE
B. Requistos técnicos
EXPERIENCIA: El proveedor debe proporcionar hasta dos (2) certificaciones verificables, de
entidades contratantes publicas o privadas donde se hayan ejecutado proyectos similares de
venta de productos de Sun Microsystem. 19 CUMPLE
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO SUN 20a21 CUMPLE
PROPUESTA TECNICA (ANEXO 2.1y ANEXO 3) 8a9 CUMPLE

Concepto: De conformidad con el articulo 1° del Decreto 3576 de 2009, el proponente SWAP SOLUTIONS LTDA oferté el precio mas hajo
dentro de la invitacion de la referencia, cumple con los requisitos minimos habilitantes y satisface las necesidades de la entidad.

La presente evaluacion permancera un (1) dia de traslado en la oficina del Grupo de Contratacion, ubicada en la calle 17 No. 3-40, piso 3.y

publicada a su vez en la pagina web del ICFES.

Bogota D.C. 21 de diciembre de 2009
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